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Personal- und Organisationsberatung

Dipl.-Verww. Alexander Strehl
0541 6929-970
a.strehl@hwk-osnabrueck.de

Digitalisierung und Meisterclub

Larissa Albers
0541 6929-929
l.albers@hwk-osnabrueck.de

Betriebsbörse und Sekretariat

Susanne Melcher
0541 6929-901
s.melcher@hwk-osnabrueck.de

Ausbildungsberatung

M. Ed. Karen Justa
0541 6929-524
k.justa@hwk-osnabrueck.de
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Betriebswirtschaftliche- , Existenz- und 
Nachfolgeberatung

Dipl.-Kaufmann Ansgar Göbel
Mediator im Handwerk
0541 6929-920
a.goebel@hwk-osnabrueck.de

Dipl.-Kaufmann Manfred Hein
0541 6929-910
m.hein@hwk-osnabrueck.de

Innovationsberatung, IT-Sicherheit und 
Nachhaltigkeitsberatung

Dipl.-Ing. Sabrina Wurm
Beauftragte für Innovation  
und Technologie (BIT)
0541 6929-930
s.wurm@hwk-osnabrueck.de

Technische Beratung

 
Dipl.-Ing. Astrid von Höveling
0541 6929-950
a.vonhoeveling@ 
hwk-osnabrueck.de

Außenwirtschaftsberatung und  
Vereinbarkeit von Familie und Beruf

Staatl. Gepr. Betriebswirtin  
Heike Leyer
0541 6929-940
h.leyer@hwk-osnabrueck.de

Nachfolgemoderatorin und Erstberatung

B. Sc. Annika Hörnschemeyer
Projekt „Nachfolge im Handwerk 
meistern“
0541 6929-960
a.hoernschemeyer@ 
hwk-osnabrueck.de
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